
 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
EXENTO 

DECRETO N° 16525 /2013 

ARICA, 02 DE DICIEMBRE DEL 2013.- 
VISTOS: 
a) Memorándum N° 571, de fecha 25 de Noviembre del 2013, del Departamento de Arte y 

Cultura, que solicita aprobación del Programa denominado "CARNAVAL CON LA FUERZA 
DEL SOL EN REVISTA IN". 

b) Memorándum N° 1583, de fecha 27 de Noviembre del 2013, del Secretario Comunal de 
Planificación, que informa sobre disponibilidad presupuestaria. 

c) Registro del Correspondencia Interna N° 20444, de fecha 27 de Noviembre del 2013, del 
Administrador Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "CARNAVAL CON LA FUERZA DEL SOL EN 

REVISTA IN" que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE . Programa: "Carnaval con la Fuerza del Sol en Revista IN" 

1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Arica a través del Departamento de Cultura 
1.3.-LUGAR : Territorio Nacional. 
1.4.-FECHA : Enero 2014 
1.5.-COBERTURA : Pasajeros Nacionales e Internacionales de la empresa LAN.COM  

II.- FUNDAMENTOS : - Con el propósito de promocionar el Carnaval con la Fuerza del Sol 
2014, nace la idea de publicar un afiche promocional en la revista IN, 
de manera que pueda masificar su realización a los diferentes y 
posibles turistas que lean el ejemplar del mes de Enero. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Promocionar y difundir el Carnaval con la Fuerza del sol 2014 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - Difundir el carnaval con la fuerza del sol 2014 de manera nacional e 
internacional. 

- Promocionar uno de los iconos culturales más importante de la 
región. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

5.1 Humanos: 

- Depto. Arte y Cultura 
5.2 Materiales. 
Requerimientos: 

- Detalle de personas: 

Contratación de publicación promocional sobre la realización del 
Carnaval Con la Fuerza del Sol 2014, a página completa impar todo 
color 	(según diseño entregado por parte del 	Depto de cultura) 
$3.213.000 IVA incluido 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: El valor del Programa es de $3.213.000 IVA incluido .- pesos.- 
Dichos 	gastos 	serán 	imputados 	en 	base 	al 	nuevo 	clasificador 
presupuestario, y serán financiados con fondos municipales 



ASTILLO 	GUILLOS 
SECRETARIO NICIPAL 

SUC/F / CG/nqq.- 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS FUNCIÓN IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE 
GESTIÓN 

VALOR 

Contratación 	de 
publicación 
promocional 	sobre 
la 	realización 	del 
Carnaval 	Con 	la 
Fuerza del Sol 2014, 
a página completa 
impar 	todo 	color 
(según 	diseño 
entregado 	por 
parte del Depto de 
cultura) 

Promoción y 
difusión del 
Depto de 
Cultura. 

22.07.001.002 Contratación 	radio 
tv y otros 

AG 1 $3.213.000.-
iva incluido 

r"\ 

Valor Total 	$ $3.213.000.- 
iva incluido 

El monta del Pro rama es de $3.213.000.- IVA incluido. 

DEJASE estableci 	que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrat o de Suministro y Prestación de Servicios". 

MPUTE$E el gasto a •s cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrá presente est Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección •e Control, SECPLAN, CULTURA y la Secretaría Municipal. 

ANOTES E, NOTIFIQUESE ARCHIVESE. 

URRU A CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 


	Page 1
	Page 2

